- A interessada, acima identificada, apresentou, com fundamento no art. 16 da Lei nº 11.116, de 18 de maio de 2005, Pedido de Ressarcimento de Créditos da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS) � mercado interno, relativo ao quarto trimestre de 2006 no valor de R$ 26.561,27 (vinte e seis mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos).
- Considerando o pleito foi formalizado o processo administrativo nº 13971.909390/2011-19 bem como foram juntados os seguintes documentos:
� Pedido de ressarcimento (fls. 2 a 5);
� Histórico de atos arquivados na Junta Comercial (fl.

[...]

3º da Lei nº 10.833, de 2003, que não puderem ser utilizados no desconto de débitos das respectivas contribuições, poderão sê-lo na compensação de débitos próprios, vencidos ou vincendos, relativos a tributos de que trata a referida Instrução Normativa.
7 CONCLUSÃO 
- Considerando o acima exposto, conclui-se cabível um direito creditório no montante de R$ 7.465,63 (sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos) relativamente ao Pedido de Ressarcimento da Cofins não-cumulativa do 4º trimestre de 2006, cujo Despacho Decisório a ser gerado pelo Sistema de Controle de Créditos (SCC) será encaminhado por via postal, oportunizando, a partir da ciência, eventual manifestação de inconformidade.

[...]

- A interessada, acima identificada, apresentou, com fundamento no art. 16 da 

Lei nº 11.116, de 18 de maio de 2005, Pedido de Ressarcimento de Créditos da 

Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS) – mercado 

interno, relativo ao quarto trimestre de 2006 no valor de R$ 26.561,27 (vinte e 

seis mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos). 

- Considerando o pleito foi formalizado o processo administrativo nº 

13971.909390/2011-19 bem como foram juntados os seguintes documentos: 

• Pedido de ressarcimento (fls. 2 a 5); 

• Histórico de atos arquivados na Junta Comercial (fl.

[...]

respectivas contribuições, poderão sê-lo na compensação de débitos próprios, 

vencidos ou vincendos, relativos a tributos de que trata a referida Instrução 

Normativa. 

7 CONCLUSÃO  

- Considerando o acima exposto, conclui-se cabível um direito creditório no 

montante de R$ 7.465,63 (sete mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e 

sessenta e três centavos) relativamente ao Pedido de Ressarcimento da Cofins 

não-cumulativa do 4º trimestre de 2006, cujo Despacho Decisório a ser gerado 

pelo Sistema de Controle de Créditos (SCC) será encaminhado por via postal, 

oportunizando, a partir da ciência, eventual manifestação de inconformidade.